
 

2024年７月４日 

各 位 

 

会 社 名 株 式 会 社 J - M A X 

代 表者 名 
代 表 取 締 役 

社 長 執 行 役 員 
山 﨑  英 次 

 （コード番号 ３４２２ 東証スタンダード・名証メイン） 

問 合 せ先 
取 締 役 常 務 執 行 役 員 

管 理 本 部 長 
青 山  秀 美 

 （ＴＥＬ ０５８４－４８－２８３２） 

 

 

当社連結子会社サーバーへの不正アクセスについて 

 

当社は、当社連結子会社の一部サーバーに対する不正アクセスが発生したことをお知らせいたします。  

本件について、外部専門家の助言を受けながら、影響範囲等の調査と早期復旧への対応を進めております。な

お、被害の全容及び原因の把握には、今しばらく時間を要する見込みですが、現時点で判明している内容につい

て、下記のとおりご報告いたします。 

お取引先様、関係先の皆様に多大なるご心配とご迷惑をおかけすることとなり、深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 

１． 不正アクセス発覚の経緯 

 2024 年6月26日（水）の早朝に当社連結子会社のサーバーに不正アクセスが発生していることを確認し、直ちに

全てのサーバー及びパソコンをネットワークから隔離いたしました。 

 

２． 現在の状況と今後の対応 

 今回の被害に対応するため、対策本部を設置し、外部専門家の協力を得ながら原因究明及び情報漏洩の有無

について調査を進めております。なお、現時点では、外部への情報流出の事実は確認されておりません。また、当

該当社連結子会社の製品の生産及び出荷に影響は生じておりません。皆様へのご迷惑を最小限に止めるべく、引

き続き早期復旧及び再発防止に取り組んでまいります。 

 

３． 今後の見通し 

 本件が2025年３月期の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中です。今後、開示すべき事項が発生

した場合には速やかに開示いたします。 

 

 

 

以 上 

 


